Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                        № 40

Об освобождении от уплаты сбора-виньетки
в отношении транспортных средств,

зарегистрированных в иностранном государстве,
ввозимых (ввезенных) физическими лицами

и индивидуальными предпринимателями и помещаемых (помещенных)
под таможенную процедуру временного ввоза в особенном порядке

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 94 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в
целях установления случаев освобождения от уплаты сбора-виньетки в
отношении транспортных средств, зарегистрированных в иностранном
государстве, ввозимых (ввезенных) физическими лицами и индивидуальными
предпринимателями и помещаемых (помещенных) под таможенную
процедуру временного ввоза в особенном порядке, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что под таможенную процедуру временного ввоза
в особенном порядке с освобождением от уплаты сбора-виньетки могут быть
помещены:

а) транспортные средства, зарегистрированные в государствах –
участниках Содружества Независимых Государств и ввозимые гражданами
государств – участников Содружества Независимых Государств, в случаях,
когда данные граждане:

1) не обладают гражданством иного государства, не являющегося
участником Содружества Независимых Государств, при условии
документального подтверждения факта регистрации по месту жительства
(пребывания) на территории Приднестровской Молдавской Республики на
срок менее 183 (ста восьмидесяти трех) дней;

2) имеют гражданство Приднестровской Молдавской Республики, при
условии отсутствия гражданства иного государства, не являющегося
участником Содружества Независимых Государств, и документального
подтверждения факта регистрации по месту жительства (пребывания)

на территории Приднестровской Молдавской Республики на срок менее 183
(ста восьмидесяти трех) дней.

Примечание:
а) государства – участники Содружества Независимых Государств – это

Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь,
Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Республика Молдова,
Российская Федерация, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика
Узбекистан, Украина;

б) для целей настоящего Постановления наличие гражданства
Приднестровской Молдавской Республики подтверждается паспортом
гражданина Приднестровской Молдавской Республики либо гражданина
Союза Советских Социалистических Республик с вкладышем (отметкой),
свидетельствующим о наличии гражданства Приднестровской Молдавской
Республики (или без такого вкладыша (отметки) при условии постоянного
проживания на территории Приднестровской Молдавской Республики
по состоянию на 2 сентября 1990 года), или документом иного государства,
удостоверяющим личность, с вкладышем (отметкой), свидетельствующим
о наличии гражданства Приднестровской Молдавской Республики;

б) транспортные средства, зарегистрированные в иностранном
государстве, принадлежащие на праве владения, пользования и (или)
распоряжения гражданам Приднестровской Молдавской Республики –
ветеранам и (или) инвалидам Великой Отечественной войны, ввозимые
указанными гражданами на территорию Приднестровской Молдавской
Республики.

Примечание: для целей настоящего Постановления документами,
подтверждающими статус ветерана и (или) инвалида Великой Отечественной
войны, являются удостоверения по формам, утвержденным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 февраля
2013 года № 25 «Об утверждении Положения об удостоверениях о праве
на льготы» (САЗ 13-7).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ